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Mottagare 
Tekniska nämnden 

Återrapportering till nämnden gällande PM10 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden mottar informationen. 

Sammanfattning 
Regionfullmäktige har beslutat att åtgärdsprogrammet för luftkvalitet i Visby 
ska revideras. Arbetet med att revidera åtgärdsprogrammet för luftkvalitet i 
Visby pågår genom en arbetsgrupp med medarbetare från både 
samhällsbyggnadsförvaltningen och teknikförvaltningen.  

Arbetsgruppen tar nu fram ett utkast till nytt åtgärdsprogram i samverkan med 
SLB-analys (Stockholms Luft- och Bulleranalys) och i dialog med Trafikverket. 
Synpunkter kommer att samlas in från projektets styrgrupp, förvaltningarnas 
ledningsgrupper, samhällsbyggnadsberedningen, samt miljö- och byggnämnden 
och tekniska nämnden. Externa berörda parter och myndigheter ges möjlighet 
att yttra sig under det samråd som ska göras enligt lag och som är planerat att 
pågå mellan sommaren och den tidiga hösten.  

Åtgärdsprogrammet kommer att innehålla en ny lista med föreslagna åtgärder 
för att minska mängden PM10-partiklar i Visbyluften, i linje med 
miljökvalitetsnormen för luft. Från och med 2030 gäller nya strängare värden 
för god luftkvalitet, och åtgärdsprogrammet ska resultera i att dessa nås.  

När det finns ett färdigt förslag till åtgärdsprogram kommer det hanteras av 
miljö- och byggnämnden för beslut och tekniska nämnden för information 
innan det beslutas av Regionfullmäktige. Planen är att det nya 
åtgärdsprogrammet ska vara färdigt för beslut till våren 2026. 

Bedömning 
Barn- och genusperspektiv: Barn är särskilt känsliga för luftföroreningar och 
en god luftkvalitet är en viktig förutsättning för ett hälsosamt liv. Dålig 
luftkvalitet påverkar särskilt de som går och cyklar i staden och statistiken visar 
att kvinnor gör detta i större utsträckning än män.  

Landsbygdsperspektiv: Åtgärdsprogrammet gäller Visby och kommer 
inkludera åtgärder för att förbättra luften där. Tillgängligheten till Visby för de 
som reser in till staden med bil uppmärksammas och värnas i programmet.  
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Ekonomisk konsekvensanalys: Dålig luftkvalitet är kopplad till stora 
samhällsekonomiska kostnader då det bland annat ökar risken för hjärt- och 
kärlsjukdomar. Genom god luftkvalitet kan Region Gotland både skapa en 
attraktiv och bra livsmiljö och även spara på kostnader inom hälso- och 
sjukvården. Vissa av åtgärderna i programmet kommer kräva ytterligare 
finansiering. De kommer då äskas för separat genom egna ärenden.  

Miljö- och klimatperspektiv: God luftkvalitet är en viktig miljöfråga och 
ekologisk hållbarhet är i centrum för programmet. Genom arbete med att 
minska PM10-nivåerna i Visby arbetar Region Gotland direkt för 
måluppfyllelse inom genomförandeprogrammet för klimat, miljö och energi 
samt den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2025-05-06 
Bilaga - Återrapportering om PM10, maj 2025 

Teknikförvaltningen  

Patric Ramberg 
Teknisk direktör 
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